1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 3, 2020

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 20 февраля 2020 г. № 8/35097

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 января 2020 г. № 5

Об изменении постановления Министерства труда
и социальной защиты Республики Беларусь
от 15 октября 2010 г. № 144

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.02.2020, 8/35097)

На основании части третьей статьи 272 Трудового кодекса Республики Беларусь и подпункта 7.1 пункта
7 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постанов-
лением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда и соци-
альной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 15 октя-
бря 2010 г. № 144 «Об установлении перечня легких видов работ, которые могут выполнять лица в возрасте
от четырнадцати до шестнадцати лет» следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании части третьей статьи 272 Трудового кодекса Республики Беларусь и подпункта 7.1 пункта

7 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постанов-
лением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда и соци-
альной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. приложение к этому постановлению дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Участие в мероприятиях модельной деятельности: кастинг, позирование, фото-, видеосъемка,

дефиле, примерка, репетиция, демонстрация, предпоказ и показ одежды (причесок, аксессуаров и друго-
го), эксперименты по созданию новых моделей одежды (моделей причесок, аксессуаров).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр                                                                                                                                                                                    И.А.Костевич

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь

Министерство жилищно-
коммунального хозяйства
Республики Беларусь

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство информации
Республики Беларусь

Министерство культуры
Республики Беларусь

Министерство лесного хозяйства
Республики Беларусь

К сведению

2 «ОТиСЗ плюс», № 3, 2020www.otsz.by

Министерство образования
Республики Беларусь

Министерство природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь

Министерство сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь

Министерство спорта и туризма
Республики Беларусь

Генеральная прокуратура
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

К сведению